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Ehdotus sotilastiedustelua koskevaksi lainsäädännöksi (työryhmän mietintö)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Turvallisuuskomitean sihteeristön lausunto ehdotuksesta sotilastiedustelua koskevaksi 
lainsäädännöksi

Puolustusministeriön asettama työryhmä on mietinnössään esittänyt ehdotuksensa 
sotilastiedustelua koskevaksi lainsäädännöksi. Turvallisuuskomitean sihteeristö esittää lausuntonaan 
mietinnöstä seuraavaa.

Suomen turvallisuusympäristö on muuttunut. Uhkien nopea ja samanaikainen toteutuminen haastaa 
suomalaisen kokonaisturvallisuuden mallin, jossa yhteiskunnan elintärkeitä toimintoja suojataan 
viranomaisten, järjestöjen, elinkeinoelämän ja kansalaisten yhteistoimintana. Yhtenä tärkeänä 
edellytyksenä toimintamallin onnistumiselle on ajan tasalla oleva lainsäädäntö. Viranomaisille on 
taattava riittävät toimivaltuudet, jotta ne voivat omalta osaltaan olla toteuttamassa 
kokonaisturvallisuuden toimintamallia asianmukaisesti. Samaan aikaan on luonnollisesti 
varmistettava, ettei näiden valtuuksien käytöllä loukata niitä vaatimuksia, joita perus- ja 
ihmisoikeuksia koskevassa sääntelyssä ja sen tulkintakäytännössä on asetettu. 

Työryhmän ehdotukset sotilastiedustelua koskevaksi sääntelyksi palvelevat Turvallisuuskomitean 
sihteeristön käsityksen mukaan asianmukaisesti muuttuneessa turvallisuusympäristössä 
lakiehdotuksissa yksilöityjä tarkoituksia. Näitä tarkoituksia ovat ulkoisia uhkia koskevan tiedon 
hankkiminen ja käsittely ylimmän valtiojohdon päätöksenteon tueksi ja puolustusvoimien laissa 
säädetyn tehtävän suorittamiseksi.

Mietinnössä ja erityisesti sen nykytilan arviointia koskevassa osassa on hyvin perusteltu se, miksi 
ehdotettua sääntelyä voidaan pitää tarpeellisena. Varsinaiset toimivaltuuksia koskevat 
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säännösehdotukset puolestaan täyttävät paitsi sotilastiedusteluviranomaisen toiminnallisia tarpeita 
myös perusoikeuksien rajoitusedellytyksistä johtuvia vaatimuksia. Mietinnössä on asianmukaisesti 
huomioitu myös ehdotetun sääntelyn osittainen riippuvuus oikeusministeriössä valmistellusta 
ehdotuksesta perustuslain 10 §:n muuttamiseksi.

Viimeaikaisenkin kehityksen valossa nykyistä asiaintilaa, jossa tiedusteluviranomaisten 
toimivaltuudet ovat sekä toiminnan kannalta että useiden muiden maiden sääntelyyn verrattuna 
pahoin puutteellisia, on pidettävä täysin kestämättömänä. Turvallisuuskomitean sihteeristö 
katsookin, että mietinnössä ehdotettu sääntely olisi hallituksen esityksenä saatettava 
mahdollisimman pikaisesti eduskunnan käsiteltäväksi. 
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